
26 ноября 2025 г. № 2907-ПП

О внесении изменения в
постановление Правительства
Москвы от 13 декабря 2022 г.
№ 2860-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом города
Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы»,
постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 г. № 1030-ПП
«О регулировании цен (тарифов) в городе Москве» Правительство
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы
от 13 декабря 2022 г. № 2860-ПП «Об установлении предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств в городе
Москве» (в редакции постановлений Правительства Москвы от 19 декабря
2023 г. № 2578-ПП, от 3 декабря 2024 г. № 2729-ПП), изложив приложение
к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы Ликсутова М.С., заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Департамента
экономической политики и развития города Москвы Багрееву М.А.

Мэр Москвы                                               С.С.Собянин



Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 26 ноября 2025 г. № 2907-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 13 декабря 2022 г. № 2860-ПП

Предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств в городе Москве

№
п/п

Категория транспортного средства Предельный
размер платы

(рублей)

1 Категория M1 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, не более  8 мест для
сидения, - легковые автомобили

1295

2 Категория M2 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более  8 мест для
сидения, технически допустимая максимальная масса которых не
превышает 5 тонн

2251

3 Категория M3 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более  8 мест для
сидения, технически допустимая максимальная масса которых
превышает 5 тонн, и трамвайный вагон

2719

4 Категория N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более
3,5 тонны

1405

5 Категория N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше
3,5 тонны, но не более 12 тонн

2626

6 Категория N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12
тонн

2834

7 Категория O1 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых не более 0,75 тонны

1071

8 Категория O2 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

1071

9 Категория O3 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн

1831



2

10 Категория O4 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых более 10 тонн

1831

11 Категория L - мототранспортные средства 447

Верно:


		2025-11-26T20:21:10+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




